
U S N E S E N Í
z 6. zasedání Zastupitelstva města Štramberka,

konaného dne 27. 06. 2011.
(Usnesení č. 6/63 – 6/81)

Toto usnesení je upraveno podle zákona č. 101/2000 – zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitelstvo města Štramberka po projednání:
Usnesení č.
6/63 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 27. 06. 2011.

6/64 Schvaluje Celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města za rok 2010 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Štramberka, IČ 00298468 za rok 2010, zpracované kontrolní skupinou KÚ 
MSK v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. 
b) „bez výhrad“.

6/65/1 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2011:
Příjmy : 66 316 406 Kč
Výdaje : 74 189 321 Kč
Tř. financování : 7 872 915 Kč

6/65/2 Schvaluje Plán hospodářské činnosti pro rok 2011 – změna č. 2:
Výnosy : 7 134 000 Kč
Náklady : 5 376 950 Kč

6/66/1 Bere na vědomí stav realizace stavebních investičních akcí v rámci dotací včetně finančních rozpočtů 
projektů k 15. 06. 2011.
a) „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV – 1.etapa, Odkanalizování lokality 
Štramberk – Kozina“ v rámci OPŽP
b)„Výstavní síň – Zdeněk Burian a jeho svět – rekonstrukce podkroví muzea Štramberk“ v rámci ROP NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013
c) „Regenerace sídliště Štramberk – Bařiny“ v rámci ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013

6/66/2 Bere na vědomí stav realizace stavebních investičních akcí pro rok 2011 k 15. 06. 2011.

6/66/3 Bere na vědomí stav přípravy projektů vybraných pro přípravu PD a realizaci v rámci dotací k 15. 06. 
2011.



6/67/1 Neschvaluje prodej části o velikosti cca 150 m2 pozemku p. č. 1467, trvalý travní 
porost, v obci a k. ú. Štramberk.

6/67/2 Ukládá místostarostovi města zpracovat návrh řešení využití pozemku parc. č. 1467 v obci a k. ú. 
Štramberk.
Termín : do příštího řádného zasedání zastupitelstva města
Zodpovídá : Ing. Oldřich Škrabal

6/63/3 Bere na vědomí Závěrečný účet DSO sdružení povodí Sedlnice za rok 2010, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření.

6/68 Neschvaluje prodej pozemku parc. č. 227/2, trvalý travní porost o výměře 669 m2, v 
obci a k. ú. Štramberk.

6/69 Neschvaluje prodej pozemků parc. č. 2304/22, orná půda o výměře 198 m2 a parc. č. 
2305/3, lesní pozemek o výměře 6 m2, oba v obci a k. ú. Štramberk.

6/70 Neschvaluje prodej části o velikosti cca 350 m2 pozemku p.č.1837/13, trvalý travní 
porost, v obci a k. ú. Štramberk.

6/71 Neschvaluje prodej nemovitostí – zemědělské stavby na pozemku parc. č. 2094, 
pozemku parc.č. 2094, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 a pozemku parc. č. 2095, 
trvalý travní porost o výměře 798 m2, v obci a k. ú. Štramberk.

6/72/1Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu vlastnictví k bytové jednotce mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 
Janem Sochou a manž. Martinem Bárem a Leonou Bárovou, 742 66 Štramberk a zároveň 
pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku.

6/72/2 Schvaluje smlouvu o zrušení předkupního práva k bytové jednotce č. 726/3 v bytovém 
domě č.p. 726,727,728 na pozemku parc. č. 1949 v obci a k. ú. Štramberk, mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou 
a manž. Martinem Bárem a Leonou Bárovou, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu 
města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.

6/73 Schvaluje prodej pozemků část parcely č. 335/1 označenou díl „a“, ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 49 m2 a část parcely č. 3024/1 označenou díl „b“, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 4 m2, které vznikly rozdělením pozemků parcely č. 335/1 a parcely č. 



3024/1, vše v obci a k. ú. Štramberk, za celkovou kupní cenu ve výši 9.540,-Kč a za úhradu 
nákladů s prodejem souvisejících, paní Monice Jankové, 742 66 Štramberk a zároveň 
pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem kupní smlouvy.

6/74 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 947, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
32 m2 v obci a k.ú. Štramberk, za kupní cenu ve výši 7.040,-Kč a za úhradu nákladů s 
prodejem souvisejících, do společného jmění manželům Miroslavu a Marii Bajerovým, 742 
66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem kupní 
smlouvy.

6/75 Schvaluje darování nemovitosti pozemku parc.č. 1862/2, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 39 m2 , v obci a k.ú. Štramberk, do společného jmění manželům Aloisi a Jarmile 
Holubovým, 742 66 Štramberk, zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem darovací smlouvy.

6/76/1 Schvaluje vítěze výběrového řízení na firmu, která za Sdružení DSO Povodí Sedlnice 
vypracuje žádost pro XXV. Výzvu OPŽP, program 2.1.3 – Snížení imisní zátěže omezením 
prašnosti z plošných zdrojů, a to firmu CTS corp., s. r. o., Nad Košíkem 8, 101 00 Praha 10.

6/76/2 Doporučuje Sdružení DSO Povodí Sedlnice schválit smlouvu o dílo na zhotovení 
dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žádosti v rámci OPŽP, 
prioritní osa 2, opatření 2.1.3 - Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů, 
mezi DSO Sdružení povodí Sedlnice, Závišice 115 a CTS corp., s. r. o., se sídlem Nad 
Košíkem 8, 101 00 Praha 10.

6/77/1 Ruší své usnesení č 4/52/1 ze 4. Zasedání konaného dne 14. 3. 2011 rozdělení příspěvku z rozpočtu 
města Štramberka pro jednotlivé žadatele v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2011

6/77/2 Schvaluje příspěvky z rozpočtu města Štramberka pro jednotlivé žadatele v Programu regenerace MPR a 
MPZ v roce 2011 takto:
- Na obnovu 3 ks bočních dveří , včetně zárubní, vedoucích do kostela sv. Jana Nepomuckého r. č. 8-3467 
Farnímu úřadu, Náměstí č. p. 1, 742 66 Štramberk ve výši 20 000 Kč.

- Na provedení impregnačního nátěru šindelové střechy Trúby s výměnou volných šindelů včetně provedení 
impregnačního nátěru celého vyhlídkového ochozu městu Štramberku, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 100 
000 Kč.

- Na provedení opravy poškozených a zchátralých částí kamenného opevnění hradu Trúba městu Štramberku, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 230 000,- Kč

6/78 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o stanovení místního koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitostí.



6/79 Schvaluje Smlouvu o nájmu a provozování kanalizací uzavřenou podle § 663 a násl. 
Zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 8 odst. 
2 Zákona o vodovodech a kanalizacích, mezi vlastníkem městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, a provozovatelem Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
IČ 45193665 se sídlem Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, jejímž předmětem je provozování 
kanalizace realizované v rámci projektu „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka 
s napojením na ČOV - 1. etapa Odkanalizování lokality Štramberk - Kozina" a pověřuje 
starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.

6/80 Neschvaluje řešení žádosti o náhradu škody pana Zdenko Navrátila, 742 21 Kopřivnice, 
za poškození garáže na pozemku parc. č. 1649/10 v obci a k. ú. Štramberk dle Urgence pana 
Zdenko Navrátila ze dne 20. 12. 2010.

6/81 Ukládá finančnímu výboru, aby na návrh vedení města a finančního oddělení, zapracoval do návrhu 
rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu na další léta, způsob řešení nedostatků finančních prostředků.
Termín : 31. 10. 2011
Zodpovídá : finanční výbor

Ing. Jan Socha
starosta města

Ing. Oldřich Škrabal
místostarosta města




